
44754                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 8-7-2024

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 luglio 2024, n. 297    	
DGR n. 283/2024 - Componente esterno del gruppo per lo studio dell’autonomia differenziata ex art. 116, 
comma 3, della Costituzione. Nomina Consigliere del Presidente.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’art. 42 dello Statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7);

VISTO il Regolamento Regionale n. 2 del 2000;

RICHIAMATO l’art. 12, comma 5, del D.P.G.R. n. 22/2021 di Adozione del modello organizzativo denominato 
‘MAIA 2.0’, come recentemente aggiornato dal D.P.G.R. n. 127/2024;

CONSIDERATO che i Consiglieri del Presidente rientrano tra gli incarichi strategici di diretta collaborazione con 
il Presidente;

CONSIDERATO che la Giunta regionale, con la deliberazione n. 283 del 14/03/2024, ha istituito il gruppo per 
lo studio dell’autonomia differenziata ex art. 116, comma 3, della Costituzione;

VISTO il D.P.G.R. n. 155 del 17/04/2024 con cui il Prof. Cosimo Pietro Guarini ed il Prof. Vitorocco Peragine stati 
nominati Consiglieri del Presidente - componenti esterni del Gruppo di studio per l’autonomia differenziata 
di cui alla DGR n. 283/2024;

VISTO il D.P.G.R. n. 220 del 16/05/2024 con cui l’avv. Piemonte Silvia e l’avv. Lattanzi Claudia sono stati nominati 
Consiglieri del Presidente - componenti esterni del Gruppo di studio per l’autonomia differenziata di cui alla 
DGR n. 283/2024

VISTA la D.G.R. n. 915/2024 con cui il Prof. Logroscino Pierdomenico è stato designato come componente 
esterno del Gruppo per lo studio dell’autonomia differenziata di cui alla DGR n. 283/2024;

CONSIDERATO che il Prof. Logroscino ha prodotto la documentazione richiesta per il conferimento del presente 
incarico; 

SENTITO il Capo di Gabinetto;

RITENUTO di provvedere in merito;

DECRETA

1.	 di conferire al Prof. Logroscino Pierdomenico, nato a …omissis… il omissis, l’incarico di Consigliere del 
Presidente - componente esterno del Gruppo di studio per l’autonomia differenziata di cui alla DGR n. 
283/2024;

2.	 di stabilire che l’incarico decorre dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro e terminerà il 
31/12/2024;

3.	 di dare atto che l’incarico è conferito ai sensi dell’art. 12, comma 5, del D.P.G.R. n. 22/2021 e ss.mm.ii.;

Decreti e ordinanze del Presidente della Giunta regionale



                                                                                                                                44755Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 55 del 8-7-2024                                                                                     

4.	 di dare mandato al Gabinetto di provvedere con gli adempimenti di competenza, ivi compresa la 
sottoscrizione dei contratti di lavoro;

5.	 di notificare, a cura del Gabinetto, il presente Decreto alla Segreteria Generale della Presidenza e alla 
Sezione Personale, per gli adempimenti di competenza;

6.	 di aver acquisito da parte degli interessati le prescritte dichiarazioni di cui ai Mod. A5 e A6, approvati con 
D.G.R. n. 966 del 25/06/2020;

7.	 di disporre la pubblicazione del presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente e nel portale PerlaPA.

Bari, lì  3 luglio 2024                                        
                                                              

                     EMILIANO

 


